
GR dd. 27 juni 2024 nr. 5. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 27 JUNI 2024.

Frans Lefevre: wd. Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, 
Roland Woestijn, Gaétan Billiau, Ronny Van de Voorde: Raadsleden;
Matthew Wydoodt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
5. GOEDKEURING DEFINITIEVE VASTSTELLING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING 2023 
STAD EN OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 260 en 262 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 11 juni 2024 betreffende 
de vaststelling van de geconsolideerde jaarrekening 2023;

Overwegende dat de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2023 van Nieuwpoort 
opgesteld werd; dat het beschikbaar budgettair resultaat voor het boekjaar 2023, dat liep van 1 januari 
t.e.m. 31 december 2023, 55.742.404 EUR (afgerond) bedraagt;

Overwegende dat het beschikbaar budgettair resultaat voor de geconsolideerde jaarrekening 2023 
als volgt sluit:

Budgettair resultaat  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo (a-b) 6.787.521 2.365.127
   a. Ontvangsten 54.847.301 54.060.629
   b. Uitgaven 48.059.780 51.695.502
II. Investeringssaldo (a-b) 11.425.430 -12.585.585
   a. Ontvangsten 21.469.973 23.247.980
   b. Uitgaven 10.044.543 35.833.566
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 18.212.950 -10.220.458
IV. Financieringssaldo (a-b) -2.469.392 -2.523.469
   a. Ontvangsten 630.212 652.508
   b. Uitgaven 3.099.604 3.175.977
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) 15.743.558 -12.743.927
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 39.998.846 39.998.846
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 55.742.404 27.254.918
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat
(VII-
VIII) 55.742.404 27.254.918

Overwegende dat de gecorrigeerde autofinancieringsmarge voor de jaarrekening 2023 als volgt 
sluit:

Autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo 6.787.521 2.365.127
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.652.161 1.629.851
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.745.563 2.745.565
   b. Periodieke terugvordering leningen 1.093.402 1.115.714
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 5.135.359 735.276

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7481-9560-8693-1501 en wachtwoord nyjyji

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7481956086931501


GR dd. 27 juni 2024 nr. 5. Pagina 2 van 2

I. Autofinancieringsmarge 5.135.359 735.276
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 463.234 463.235
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.745.563 2.745.565
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 2.282.330 2.282.330
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 5.598.593 1.198.511

Geconsolideerd financieel evenwicht  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Beschikbaar budgettair resultaat   
   - Gemeente en OCMW 55.742.404 27.254.918
   - AGB Nieuwpoort 1.047.412 1.172.844
   
Totaal beschikbaar budgettair resultaat  56.789.816 28.427.763
   
II. Autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW 5.135.359 735.276
   - AGB Nieuwpoort 169.121 294.552
   
Totale autofinancieringsmarge  5.304.480 1.029.828
   
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW 5.598.593 1.198.511
   - AGB Nieuwpoort 539.272 686.999
   
Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge  6.137.864 1.885.511

BESLUIT: 18 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 2 ONTHOUDINGEN(Gaétan Billiau Ronny Van de Voorde ):

Art.1. De geconsolideerde jaarrekening 2023 Nieuwpoort goed te keuren op hoger genoemde 
bedragen.

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken over te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie West-Vlaanderen.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst en de wd. financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De wd. Voorzitter
Matthew Wydoodt Frans Lefevre

Nieuwpoort, 27 juni 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7481-9560-8693-1501 en wachtwoord nyjyji

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7481956086931501

		Frederik Gunst
	2024-06-28T13:49:24+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Frans Lefevre
	2024-07-01T10:43:43+0200
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




